
UCHWAŁA NR XIII/130/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawane są przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Strykowie, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i udokumentowaniu sytuacji 
osobistej, rodzinnej, dochodowej, majątkowej i zdrowotnej świadczeniobiorcy.

2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględnia się:

1) sytuację zdrowotną, rodzaj schorzenia świadczeniobiorcy,

2) sprawność fizyczną świadczeniobiorcy,

3) sytuację rodzinną i wydolność opiekuńczą rodziny,

4) sytuację dochodową i majątkową,

5) uwarunkowania środowiskowe,

6) przewidziane w budżecie na dany rok budżetowy środki finansowe na realizację zadania.

§ 3. 1. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 10 zł.

2. Cena za jedną godzinę usług specjalistycznych wynosi 15 zł.

§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby lub osoby w rodzinie objętej świadczeniem nie przekracza kryteriów, 
które określono w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku osób i rodzin, 
których dochód przekracza kryteria określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana jest według tabeli określonej 
w Załączniku do niniejszej uchwały.

§ 6. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się miesięcznie jako 
iloczyn liczby godzin świadczonych usług w miesiącu, procentu odpłatności zgodnie z decyzją administracyjną 
oraz stawki za godzinę, w oparciu o kartę pracy opiekunki.

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uiszcza się na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strykowie, do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu ich wykonania. 

1) Zm. 1309

Id: 033AC127-756E-416D-BC4C-2915E6CD7A36. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może zostać 
zwolniona całkowicie lub częściowo z opłat w przypadku:

1) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjno-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych,

2) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, powodującego straty materialne lub 
finansowe,

3) wystąpienia niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, bezrobocia świadczeniobiorcy,

4) ponoszenia stałych, uzasadnionych wydatków związanych z zaspokojeniem niezbędnych potrzeb 
życiowych, w szczególności wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi oraz z procesem 
leczenia, rehabilitacji, pielęgnacji, opieki,

5) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie.

2. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być zastosowane 
w przypadku wystąpienia u świadczeniobiorcy łącznie co najmniej dwóch sytuacji określonych w ust. 1.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXI/250/2004 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 grudnia 2004 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
zmieniona Uchwałą Nr XVI/118/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 grudnia 2007 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 033AC127-756E-416D-BC4C-2915E6CD7A36. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII/130/2019

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 5 września 2019 r.

Wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych liczona od ceny usługi

Wysokość dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej z 

dnia 12 marca 2004 r.

Osoby samotne / samotnie 
gospodarujące

Osoby w rodzinie

Powyżej 100% do 120% bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 120% do 160 % 7% 10%
Powyżej 160% do 200% 15% 20%
Powyżej 200% do 250% 30% 40%
Powyżej 250% do 300% 50% 60%
Powyżej 300% do 350% 70% 80%
Powyżej 350% do 400% 90% 90%
Powyżej 400% 100% 100%

Id: 033AC127-756E-416D-BC4C-2915E6CD7A36. Podpisany Strona 1


		2019-09-09T08:23:54+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




